Dico secundo: Voluntatem antecedentem esse illam quae versatur circa objectum, ut non veltum omnibus circumstantiis

Q 3

adhuc media efficacia ad conservationem meritum, im-
pugnante tempellate, & ea tamen respueret, vel negligere-
ret, non conferetur habere voluntatem veram & sinceram
de illorum conservatione. Deus autem est causa gene-
ralis, & universalis provisor, qui non solum debet in-
tendere & procurare bonum particulare aliquorum homi-
num, sed etiam bonum generale totius universi, & per-
mittere quod aliqui creatura deficient, & frustrentur suo
fine: quare licet non conferat omnibus media efficacia ad
salutem, habet tamen veram & sinceram voluntatem illos
salvandi, quamvis inefficacem & conditionatam, modo
articulo sequenti explicando.

84. Obijces ultimo: Voluntatis signi non est formaliter in
Deo, sed solum metaphorice: Atqui voluntas antecedens
salvandi omnes homines, est voluntas signi: Ergo non est
in Deo formaliter. Major constat ex supra dictis: Minor
probat ex D. Thoma opusculo de praesentia & prede-
stinatione, cap. 6. ubi ait: Deus dicitur velle aliquid dupli-
citer: uno modo proprie, & sic dicitur velle aliquid cuius
voluntas vere in eo est, quod sibi complacet, & hoc dicitur
voluntas beneficii, quae semper in omnibus infallibiliter im-
pletur, & de hac loquitur Scriptura. Isaia 46. Omnis volun-
tas mea facta est. Alio modo dicitur velle aliquid metaphorice,
id est per similitudinem, eo quod ad modum volentis se ha-
bet, in quantum precipit, consulit, prohibet, vel permittit
aliquid; & hoc dicitur voluntas signi, quae non semper im-
pletur, de qua dicit Apollolus 1. ad Timoth. 2. Qui vult
omnes homines salvos fieri, cum tamen omnes salvos non fiant,
sed multi damnentur.

85. Respondeo, concessa Majori, negando Minorem, ad cu-
jus probationem, in primis dico opusculum illud non esse
D. Thoma: quod mihi fuisse tria. Primum est, illud
inter alia opuscula non inveniri. Secundum, in Romana
editione, quae alii est praefenda, tale opusculum in illius
operibus non haberi. Tertium, quia D. Thomas sibi ma-
nifeste contradicere, cum apertissime doceat locis supra
relatis, voluntatem de salute omnium hominum, non esse
voluntatem signi, sed beneficii.

86. Secundo responderi potest, talem voluntatem referri
posse, vel ad voluntatem signi, vel ad voluntatem bene-
ficii, secundum diversas consideraciones. Prout enim
denotat actum divinae voluntatis formaliter in Deo exis-
tens, voluntas beneficii dicitur: quatenus vero ali-
quo signo exteriori manifestatur, voluntas signi appo-
llatur ut explicat S. Doctor super cap. 1. Epistolae ad Ti-
moth. lect. 1. his verbis: Velle ponitur quandoque pro volun-
tate beneficii, quandoque pro voluntate signi. Pro vo-
luntate signi quis vult salvare omnes, quia omnibus propolitis se-
lucis praecipit, consulit, & remedia. Pro voluntate bene-
ficii, sic exponi potest quatuor modis. Et. Unde quoad S.
Thomas in praedicto opusculo de praesentia & predesti-
natione asserit quod voluntas illa, qua Deus vult omnes
homines salvos fieri, est voluntas signi; per hoc non ex-
cludit, quin fit etiam voluntas beneficii: nihil enim
prohibet (ut supra ex eodem sancto Doctore ostendimus)
de eodem secundum diversas consideraciones, esse volun-
tatem beneficii & signi.